
 
 

 

Città  di  Trani 
Medaglia d'Argento al Merito Civile 

PROVINCIA  B T  

Originale Deliberazione di Giunta Comunale 
 

N. 198 DEL REG. Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA 
MANIFESTAZIONI TURISTICHE, CULTURALI E 
D’INTRATTENIMENTO DA REALIZZARE IN OCCASIONE 
DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE 2019. 

DATA 06/12/2019  
 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno sei del mese di Dicembre alle ore 14.30 nella sala delle adunanze 

del Comune di Trani, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei 

Signori: 
 
  Presente Assente 

Avv. Amedeo Bottaro SINDACO-
PRESIDENTE 

X  

AVANTARIO Carlo ASSESSORE  X 

BRIGUGLIO Domenico ASSESSORE X  

PALMIERI Cherubina ASSESSORE  X 

NENNA Marina ASSESSORE X  

DI LERNIA Cecilia ASSESSORE X  

DI GREGORIO Michele ASSESSORE X  

DI LERNIA Felice ASSESSORE  X 

CORMIO Patrizia ASSESSORE  X 
LIGNOLA Luca ASSESSORE X  
 
 
 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Francesco Angelo Lazzaro 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 6 Assessori, ed 

assenti n. 4 convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



1 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- è consuetudine, consolidatasi nel corso degli anni, che la civica Amministrazione durante il 

periodo natalizio allestisca un calendario di eventi con l’obiettivo di offrire occasione di svago ai 

residenti ed allietare il soggiorno di coloro che trascorrono le proprie vacanze di fine anno nella ns. 

città; 

- tale attività del Comune trova legittimazione nell’enunciato dell’art.9 dello Statuto comunale, 

commi 1, 5 e 10, in quanto trattasi di iniziative intese a promuovere lo sviluppo turistico ed a 

valorizzare il patrimonio artistico e culturale della città; 

- per il raggiungimento dei predetti obiettivi questa Amministrazione intende avvalersi della 

collaborazione di soggetti terzi operanti nel settore turistico, culturale e dell’intrattenimento; 

CONSIDERATO che tra le numerose proposte pervenute all’attenzione di questa Amministrazione 

in relazione all’organizzazione di iniziative a tema natalizio, si reputano confacenti alle suddette 

finalità quelle di seguito elencate: 

a) Presepe vivente, a cura della locale Associazione Xiao Yan; 

b) Porto d’incanto, proiezioni luminose a tema natalizio sulle facciate degli edifici sul porto, 

cura della locale associazione turistico-culturale “Incanto”; 

c) Attività di animazione ed intrattenimento per bambini, a cura della locale Associazione 

ludico-culturale “La filastrocca”; 

d) Medieval day, attività di animazione con la partecipazione di bambini autistici a cura della 

locale associazione culturale “Trani tradizioni”; 

e) Babbo Natale vien dal mare, distribuzione di doni ai bambini a cura del locale Circolo 

Culturale “Walter Tobagi”; 

f) Capodanno in piazza, spettacolo musicale e d’intrattenimento a cura dell’Agenzia Music 

Art Management; 

g) Festival del tango - Milonghe, lezioni di tango gratuite con istruttori professionisti a cura 

della locale associazione culturale “In Movimento”; 

h) Concorsi natalizi a cura della Parrocchia di Santa Chiara; 

i) La vigilia tranese, spettacoli musicali ed animazione itinerante, a cura dell’agenzia Ideando 

ADV; 

j) Sere d’incanto, concerti, mostre, laboratori a cura della locale Fondazione SECA; 

k) Non più soli, attività di animazione ed intrattenimento a cura della locale Associazione 

AUSER. 



2 

 

 

RITENUTO di approvare il predetto programma di attività, quale atto di indirizzo finalizzato 

all’adozione dei conseguenti provvedimenti gestionali di competenza dirigenziale. 

RITENUTO, altresì, di integrare il suddetto programma natalizio con la manifestazione “Un dono 

per l’Antoniano” organizzato dall’Associazione Culturale FORME. 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica amministrativa e di regolarità contabile, in atti, 

formulati dai Dirigenti competenti, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n°267/2000. 

CON VOTI unanimi, resi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1) la narrativa che precede costituisce parte integrante del presente provvedimento e si 

intende qui integralmente riportata; 

2) approvare il programma delle iniziative turistiche, culturali e d’intrattenimento da 

realizzare in occasione delle festività natalizie 2019, come di seguito riportato: 

 

INIZIATIVA ORGANIZZATORE 

Presepe vivente Associazione “Xiao Yan” 

Porto d’incanto Associazione “Incanto” 

Attività di animazione 

ed intrattenimento per 

bambini 

Associazione “La filastrocca” 

Medieval day Associazione “Trani tradizioni” 

Babbo Natale vien dal 

mare 

Circolo “Walter Tobagi” 

Capodanno in piazza Agenzia “Music Art Management” 

Festival del tango winter Associazione “In Movimento” 

Concorsi natalizi Parrocchia Santa Chiara 

La vigilia tranese Ideando ADV 

Sere d’incanto Fondazione SECA 

Non più soli Associazione “AUSER” 

Un dono per l’Antoniano Associazione FORME 

 

3) di demandare al Dirigente del Settore Cultura-Turismo-Sport, di concerto con gli 

assessori di riferimento, per l’adozione delle procedure e degli atti gestionali finalizzati 



3 

 

alla realizzazione delle attività innanzi indicate, assegnando le apposite risorse 

disponibili nel bilancio corrente; 

4) di autorizzare l’uso gratuito dei luoghi e degli immobili comunali individuati per lo 

svolgimento delle singole iniziative e, a richiesta degli organizzatori, eventuali 

attrezzature in dotazione all’Ente; 

5) di dichiarare, con voti unanimi, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs n.267/2000. 



Comune di Trani

Pareri

147

APPROVAZIONE PROGRAMMA MANIFESTAZIONI TURISTICHE, CULTURALI E
D’INTRATTENIMENTO DA REALIZZARE IN OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE 2019.

2019

Turismo

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

29/11/2019

Ufficio Proponente (Turismo)

Data

Parere Favorevole

dott. Alessandro Attolico

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/12/2019Data

Parere Favorevole

Alessandro Attolico

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



DELIBERA N. 198 DEL 06/12/2019 

 
 
Il presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro Avv. Amedeo Bottaro 

 
 
 
 
 
Il Segretario, visti gli atti d’ufficio, 
  
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata dichiarata con esecutività Immediata 
 
 
Trani, 06/12/2019 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Amedeo Bottaro;1;8955423
Francesco Angelo Lazzaro;2;11849832



DELIBERA N. 198 DEL 06/12/2019 

 
 
  

 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  
 

ATTESTA  

 
che la presente deliberazione è affissa all’Albo Pretorio dal 18/12/2019 al 02/01/2020 per 15 
giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, I° comma, del T.U.E.L. approvato col D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
 
Trani, 18/12/2019 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Delcuratolo Debora 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Debora Delcuratolo;1;11535253


